
ZARZĄDZENIE NR 455/2022
Wójta Gminy Dubeninki
z dnia 29 sierpnia 2022r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Programu współpracy Gminy
Dubeninki z organizacjami pozarządowymii podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok
2023r.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznegoi o
wolontariacie (Dz.U. 2022 poz. 1327 z późn. zm.), oraz Uchwały Nr IV/24/15 Rady Gminy
Dubeninki z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
społecznych z mieszkańcami Gminy Dubeninki, zarządza się, co następuje:

$ 1. Ogłasza się konsultacje społeczne projektu Programu współpracy Gminy Dubeninki z
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. Projekt Programu stanowi
załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

$ 2.1. Celem konsultacji społecznych, o których mowaw$1, jest poznanie opinii organizacji
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023r. o projekcie Programu.
2. Zasięg konsultacji: środowiskowy - dotyczy organizacji pozarządowych oraz podmiotów
określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego io
wolontariacie działające na terenie Gminy Dubeninki.

$ 3. Badanie opinii odbędzie się w formie zbierania uwag i propozycji rozwiązań, za pomocąformularza konsultacyjnego, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia,
opublikowanego na stronie internetowej urzędu: www.dubeninki.pl oraz Biuletynie Informacji
Publicznej Urzędu Gminy w zakładce konsultacje społeczne i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy
Dubeninki,

$ 4. Uwagi do projektu Programu współpracy należy zgłaszać na formularzu konsultacyjnym o
którym mowaw $ 3 i dostarczyć w wersji elektronicznej na adres sekretarzugQdubeninki.pl z
dopiskiem w temacie „Konsultacje Programu współpracy na 2023" lub w wersji papierowej do
Sekretariatu Urzędu Gminy Dubeninki.

$5. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w terminie od 06 września 2022r. do 19
września 2022r.

$ 6. Za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie w/w projektu
Programu współpracy odpowiedzialny jest Pełnomocnik Wójta ds. współpracy z organizacjami
pozarządowymi.

$ 7. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na ilość organizacji i podmiotów w nich
uczestniczących.

$8. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się raport podsumowujący, zawierający co
najmniej informacje o:
1) celu konsultacji,
2) podmiotach zaangażowanych w konsultacje,
3) przebiegu i wykorzystanych formach konsultacji,
4) liczbie osób i/lub organizacji uczestniczących w konsultacjach,
5) wynikach konsultacji wraz z uzasadnieniem uwzględnienia lub nieuwzględnienia
poszczególnych uwag zgłoszonych

w
trakcie konsultacji.



$ 9. Wyniki konsultacji wraz ze stanowiskiem Wójta Gminy Dubeninki zamieszczone zostaną w

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Dubeninki nie później
niż w terminie 14 dni od dnia zakończenia konsultacji.

$ 10. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Dubeninki.

$ 11. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzasię sekretarzowi Urzędu Gminy w
Dubeninkach.
$ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

wóJT ©p2 Ryszard ziófiński



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 455/2022
Wójta Gminy Dubeninki

z dnia 29 sierpnia 2022r.

PROJEKT

UCHWAŁA NT .................21212-2. l....122

Rady Gminy Dubeninki
Z dNIRNSSO NRA 2022r.

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023

Na podstawie art. 5 a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 poz. 559 z późn. zm.) po
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uchwala się,
co następuje:

$ 1. 1 Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2023”, dalej zwany Programem.

2. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Rudziewicz



Załącznik do Uchwały nr ....... (mss; 1/2022
Rady Gminy Dubeninki
z dnia ............... 2022 r.

Program Współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymii podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2023

RozdziałI
Cele i podmioty programu współpracy

$1.1. Rada Gminy wyraża wolę współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi,
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie zwane dalej „organizacjami”.
2. Gmina i organizacje współpracują ze sobą w oparciu o zasady pomocniczości, suwerenności
stron, efektywności, partnerstwa, uczciwej konkurencji i jawności.
1) Zasada pomocniczości — oznacza to, że gmina powierza organizacjom realizację zadań,
a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy.
2) Zasada suwerenności stron — oznacza to, że stosunki pomiędzy gminą a organizacjami
kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności
statutowej.
3) Zasada partnerstwa — oznacza dobrowolną współpracę równoprawnych partnerów
na warunkach określanych stosowną umową lub porozumieniem.
4) Zasada efektywności — polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów
w realizacji zadań publicznych.

5) Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad współpracy
opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania organizacji pozarządowych. Zarówno gmina
jak i organizacje pożytku publicznego w trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych
środków publicznych działają zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami.
8 2. Program współpracy dotyczy organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzących swoją
działalność na terenie Gminy Dubeninki lub dla jej mieszkańców (bez względu na siedzibę
organizacji).
$ 3. 1. Celem głównym programu współpracy jest umacnianie demokratycznego ładu społecznego
w środowisku lokalnym poprzez budowanie stabilnego partnerstwa pomiędzy samorządem,
a organizacjami pozarządowymi, opartego na długotrwałej współpracy w zaspokajaniu potrzeb
mieszkańców gminy.

2. Cele szczegółowe to:
1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje

otoczenie, wspólnotę lokalną orazjej tradycje,
2) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy,
3) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie,
4) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych,
5) uzupełnienie działań gminy w zakresie nie objętym przez struktury samorządowe,
6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,
7) realizacja zapisów Planu Rozwoju Lokalnego Gminy.

8 4. Za realizację postanowień Programu odpowiadają:
1) Rada Gminy - w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej oraz ustalania

priorytetów przyznawania dotacji na realizację zadań publicznych, nawiązywania współpracy
z organizacjami,

2)  Wój. Gminy - w zakresie realizacji tej polityki, podejmowania współpracy
z organizacjami, dysponowania środkami w ramach budżetu, decydowania o przyznaniu
dotacji i innych form pomocy poszczególnym organizacjom w ramach ustalonych przez Radę
Gminy priorytetów,

3) Gminne jednostki organizacyjne- w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami,



RozdziałIl
Zasady i formy współpracy Gminyi organizacji

$5. 1. Rada Gminy uchwalając budżet, określa środki na realizację zadań gminy realizowane
przez organizacje.
2. Zlecanie realizacji zadań publicznych następuje w wyniku otwartego konkursu ofert.
3. We wszystkich formach współpracy, o której mowa w Programie obowiązuje zasada
pisemności.

$ 6.1. Współpraca gminy będzie prowadzona w formie finansowej i pozafinansowej
w formie zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwana dalej Ustawą, poprzez:
a) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich
realizacji lub

b) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem częściowej dotacji
na dofinansowanie ich realizacji;
2. udział organizacji, w działaniach programowych gminy, w szczególności poprzez tworzenie
wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym z uczestnictwem przedstawicieli
organizacji,
3. współdziałanie w pozyskaniu środków finansowych ze środków zewnętrznych,
w szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej,
4. promocję działalności organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego poprzez:
a) umieszczenie w strukturze BIP informacji adresowej organizacji,
b) informowanie społeczeństwa o udziale organizacji w pracach na rzecz gminy w lokalnych
gazetach, publikacjach, tablicach informacyjnych,
c) udział przedstawicieli organizacji na sesjach Rady Gminy,

d) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Urzędu Gminy.
5. pomoc w uzyskaniu lokalu z przeznaczeniem na działalność statutową organizacji,
6. udostępniania lokalu na spotkania organizacji oraz spotkania otwarte przez jednostki
organizacyjne gminy,
7. organizowanie otwartych spotkań pomiędzy organizacjami a przedstawicielami
samorządu oraz organizowanie konsultacji i szkoleń,
8. pomoc w nawiązywaniu kontaktów w skali lokalnej, ogólnopolskiej i międzynarodowej,
9. wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania
w celu zharmonizowania tych kierunków,
10. umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie,
11. konsultowanie z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów
normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
$ 7. Dotacje nie będą udzielane na:

1) działalność gospodarczą organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego,
2) zakup lub budowę budynków, lokali, zakup gruntów oraz środków transportu,
3) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
4) działalność polityczną i religijną.

$ 8. 1. Przedmiotem współpracy jest realizacja:
1) zadań publicznych obejmujących sferę pożytku publicznego określoną w art. 4 Ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie odpowiadającym ustawowym
zadaniom gminy,
2) zadań określonych w strategiach i programach przyjętych do realizacji przez samorząd
gminy,



3) zadań gminy wynikających z określonych ustaw,

2. Zadania priorytetowe planowane do realizacji w 2023 r.:

1) w zakresie „upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”

poprzez:
- organizowanie imprez kulturalnych promujących dziedzictwo kulturowe regionu,

- organizację wydarzeń kulturalnych, spektakli, konkursów i wystaw,

- działania na rzecz kultywowania tradycji narodowychi regionalnych

- organizowanie i prowadzenie zajęć kulturalnych dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów,

- organizowanie i prowadzenie międzypokoleniowych zajęć upowszechniających kulturę, sztukęidziedzictwo kulturowe regionu,

2) w zakresie „działalność wspomagająca rozwój wspólnoti społeczności lokalnych” poprzez:

- udzielanie dotacji i wspieranie w realizacji projektów mających na celu aktywizowanie
społeczności lokalnych z uwzględnieniem osób w wieku senioralnym,

- inicjowanie organizacji pozarządowych i grup nieformalnych do współpracy na rzecz lokalnej

społeczności,
3) w zakresie „promocja i organizacja wolontariatu” poprzez:

- promocję idei woluntarystycznych w szkołach, w różnych środowiskach i grupach społecznych
z uwzględnieniem seniorów,

- wspieranie ciekawych inicjatyw woluntarystycznych,

- aktywizacja społeczeństwa w tym młodzieży szkolnej,

- prowadzenie warsztatów, szkoleń i cyklicznych spotkań wolontariuszy,

- organizacja czasu pozalekcyjnego młodzieży szkolnej promującego życie wolne od nałogów.

4) w zakresie „pomoc społeczna uczniom i studentom” poprzez wsparcie społeczne i materialne

dla studentów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wykazujących się aktywnością poza
szkolną, osiągających wysokie wyniki w nauce, pochodzących z terenów wiejskich.

5) w zakresie „rozwój kultury fizycznej i sportu” poprzez:
- upowszechnianie i popularyzowanie różnorodnych form aktywności sportowej w różnych
środowiskach i grupach społecznych z uwzględnieniem osób niepełnosprawnychi seniorów,

- organizacja przedsięwzięć rekreacyjno-wychowawczych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w tym

organizacja wypoczynku letniego i zimowego dziecii młodzieży,

- organizacja zawodów, turniejów, imprez sportowych, w tym organizacja imprez sportowo -

rekreacyjnych dla seniorów,

- realizacja działań skierowanych do dzieci, młodzieży i seniorów w zakresie poprawy ich stanu

zdrowia i sprawności fizycznej,

- wspieranie działań sportowych propagujących zdrowy i aktywny tryb życia, promujących

aktywność fizyczną wśród mieszkańców z uwzględnieniem osób niepełnosprawnych.

6) w zakresie „ratownictwo i ochrona ludności” poprzez:
- propagowanie i promocję ratownictwa w różnych środowiskach i grupach społecznych,

- upowszechnianie bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży oraz kształtowanie

umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,

- upowszechnianie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym wśród dzieci i młodzieżyi
zagrożeniach dnia codziennego,

- zapewnienie bezpieczeństwa ludności nad i na wodzie w zakresie ratownictwa wodnego,



- organizacja warsztatów, szkoleń, spotkań, aktywizujących dzieci i młodzież, dotyczących szeroko
rozumianego bezpieczeństwa publicznego,

- organizacja działań ukierunkowanych na bezpieczne zachowania na drogach, nad wodą i w
górach.

8 9. Organizacje ubiegające się o realizację zadania zobowiązane są do złożenia oferty według
wzoru określonego Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego
z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. 2018,poz.
2057) oraz innych dokumentów wyszczególnionych w regulaminie otwartego konkursu ofert
ogłoszonego odrębnym zarządzeniem wójta, a po zrealizowaniu projektu do złożenia
sprawozdania.

$ 10. Wykaz organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych w danym roku, zadań
i kwot dotacji przyznanych na te zadania będzie publikowany w załączniku do sprawozdania
z wykonania budżetu gminy.

RozdziałIll
Sposóbi formy realizacji programu

$ 11. 1. Zlecanie realizacji zadań publicznych następuje w wyniku otwartego konkursu ofert
2. Szczegółową procedurę zlecania realizacji zadań, na podstawie ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie, określi Wójt Gminy Dubeninki w formie zarządzenia.
3. Organizacje ubiegające się o finansowanie zadania z budżetu gminy składają wnioski do Wójta
Gminy Dubeninki.
4. W ramach konkursu organizacja może złożyć maksymalnie dwa wnioski do obowiązującego
programu współpracy.
5. W ciągu 7 dni od upływu terminu do składania wniosków, lista organizacji ubiegających się o
pomoc, rodzaj zadań oraz wysokość wnioskowanych dotacji zostanie podana do publicznej
wiadomości na stronie internetowej Gminy Dubeninki oraz na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.
6. Opiniowanie wniosków przez komisję konkursową następuje w terminie 31 dni od dnia
zamknięcia naboru wniosków. Zaopiniowane wnioski kierowane są do Wójta Gminy Dubeninki.
7. Wójt gminy podejmując decyzję o przyznaniu grantu, kieruje się priorytetami określonymi przez
Radę Gminy oraz opinią komisji konkursowej.
8. Ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert następuje niezwłocznie
po rozstrzygnięciu w oparciu o przepisy ustawy.
9. Wsytuacji, gdy pula przeznaczona na granty nie zostanie rozdysponowana w całości, możliwe
jest ogłoszenie dalszych edycji naboru.

$ 12. Na wniosek organizacji gmina może zlecić realizację zadania publicznego w formie wsparcia
lub powierzenia z pominięciem otwartego konkursu ofert zgodnie z warunkami oraz trybem
przyznawania dotacji określonych art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.

Rozdział IV

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu
$ 13. Rada Gminy uchwalając budżet określa wysokość środków na realizację poszczególnych
zadań zleconych organizacjom pozarządowym.
$ 14. Kwota planowana na realizację zadań w roku 2023 wynosi 17000,00 zł.

Rozdział V

Komisja konkursowa
$ 15. 1. Komisja konkursowa, powoływana jest zarządzeniem wójta w celu sporządzenia opinii
złożonych ofert.

2. Wskład komisji wchodzą co najmniej 4 osoby.



3. Wójt Gminy Dubeninki w drodze zarządzenia powołującego Komisję konkursową wskazuje
przewodniczącego Komisji, który kieruje jej pracami oraz. określa regulamin trybu pracy komisji.

$ 16. 1. Kadencja członków Komisji konkursowej upływa z dniem 31 grudnia 2023 roku.

2. Obsługę techniczną i biurową Komisji konkursowej zapewnia Urząd Gminy Dubeninki.

Rozdział VI

Konsultacje

$ 17. Procedurę konsultacji programu uruchamia Wójt Gminy Dubeninki.

$ 18. 1. Powyższy program współpracy został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych
w sposób określony w Uchwale Nr IV/24/15 Rady Gminy Dubeninki z dnia 31 marca 2015r. w
sprawie określenia zasadi trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Dubeninki, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji.
2. Wyniki konsultacji zamieszczane są na stronie internetowej Gminy Dubeninki oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej.

Rozdział VII

Udział organizacji w działaniach programowych Gminy

$ 19. Wójt Gminy może powoływać w drodze zarządzenia zespoły doradcze, opiniujące lub

inicjatywne (wspólne zespoły) z udziałem przedstawicieli organizacji.

$ 20. Celem działalności wspólnych zespołów może być w szczególności:

1) diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych,

2) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym,

3) opiniowanie aktów prawa lokalnego,
4) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności.

Rozdział VIII

Sposób oceny realizacji programu
$ 21. Ocena realizacji programu odbywać się będzie poprzez złożenie przez Wójta Gminy,
sprawozdania z realizacji niniejszego programu współpracy Radzie Gminy do dnia 31 maja 2024
roku. Sprawozdanie z realizacji Programu za 2023 r. powinno zawierać dane na podstawie
dostępnych wskaźników ilościowych (m.in. liczbę ogłoszonych konkursów ofert; liczbę złożonych
ofert na realizację zadań publicznych; liczbę ofert złożonych poza otwartymi konkursami ofert;
liczbę zawartych umów; liczbę zrealizowanych zadań publicznych; liczbę umów zerwanych lub
unieważnionych; liczbę odbiorców korzystających z realizacji zadań publicznych, wysokość
udzielonych dotacji; wysokość wkładów własnych finansowych, rzeczowych i osobowych; liczbę
organizacji realizujących zadania publiczne).

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Rudziewicz

Sporządziła: Teresa Rydzewska — Pełnomocnik Wójta Gminy Dubeninki ds. współpracy

z organizacjami pozarządowymi.

Sprawdzono pod względem  formalnoprawnym — radca prawny Barbara Woźniak.



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 455/2022

Wójta Gminy Dubeninki
z dnia 29 września 2022r.

FORMULARZ ANKIETY KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
do projektu Uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

1.|Nazwa podmiotu
zgłaszającego uwagę,
opinie, propozycje:

2.|Dane teleadresowe
podmiotu (adres
korespondencyjny, telefon,
email):

3.|Osoba do kontaktu w
sprawie konsultacji (imięinazwisko, telefon, email):

4.|Aktualny zapis w Programie
| Współpracy:

5.|Propozycja
zmiany/uzupełnienia zapisu

w Programie Współpracy:
6.|Uzasadnienie zmiany w

Programie współpracy:
7.|Inne uwagii opinie:

8.|Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych
do realizacji procesu konsultacji społecznych — zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych
Osobowych z dnia 10.05.2018 r.(t.j. Dz.U. z 2019 poz. 1781)
Oświadczam, że zapoznałem się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych
osobowych przez Urząd Gminy Dubeninki, stanowiącą integralną część niniejszego
formularza

9.|Podpis(y) osoby(ób)
upoważnionych do
reprezentacji podmiotu (imię i

nazwisko oraz funkcja): *

| (miejscowość, data) (podpis)

Dziękujemy za zgłoszenie uwag, opinii i propozycji!

Wypełniony formularz należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Dubeninki, przesłać pocztą
tradycyjną na adres Urzędu Gminy Dubeninki, ul. Dębowa 27 lub mailem na adres
sekretarzugQdubeninki.pl, do dnia 19 września br. w tytule maila przekazującego formularz uwag
prosimy wpisać „Konsultacje Programu współpracy na 2023”.



TOŻSAMOŚĆ

DANE KONTAKTOWE
ADMINISTRATORA

| DANE KONTAKTOWE
INSPEKTORA

"OCHRONY DANYCH

CELE
PRZETWARZANIA IPODSTAWA PRAWNA

ODBIORCY DANYCH

OKRES
PRZECHOWYWANIA

| DANYCH

PRAWA PODMIOTÓW
/

DANYCH

|PRAWO WNIESIENIA

SKARGI DO ORGANU
| NADZORCZEGO

INFORMACJA
|

O DOWOLNOŚCI LUB
OBOWIĄZKU
PODANIA DANYCH

Ogólna klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania
_ danych osobowych przez Urząd Gminy Dubeninki

Gmina Dubeninki z siedzibą przy ul. Dębowej 27, 19-504 Dubeninki, w imieniu której
obowiązki administratora pełni Wójt Gminy Dubeninki

z Wójtem Gminy Dubeninki pełniącym obowiązki administratora w imieniu Gminy
Dubeninki możnasię skontaktować pisemnie na adres siedziby administratora: ul.

|

Dębowa 27, 19-504 Dubeninki, telefonicznie pod nr 87 6158137 oraz przez adres e-
|
mail: sekretarzug()dubeninki.pl

| Administrator — Wójt Gminy Dubeninki wyznaczył inspektora ochrony danych, z
którym możnasię skontaktować pod adresem e-mail: iodo(QQdubeninki.pl Z

inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach
dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z

| przetwarzaniem danych.

Przetwarzanie danych osobowych przez Administratora Danych Osobowych (ADO)
jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze oraz
do wykonania innych zadań zgodnie z art. 6 ust. I bic RODO:
1) realizacji uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającegoz przepisu prawa,
2) realizacji umowy, gdy osoba, której dane dotyczą, jest jej stroną lub gdy jest to
niezbędne do podjęcia działań przed zawarciem umowyna żądanie osoby, której dane

dotyczą,
3) wykonania określonych prawem zadań realizowanych dla dobra publicznego,
4) wypełnienia prawnie usprawiedliwionych celów realizowanych przez
administratora danych albo odbiorców danych, a przetwarzanie nie narusza praw i

wolności osoby, której dane dotyczą,
|5) celów archiwalnych (dowodowych) będących realizacją prawnie uzasadnionego

|

interesu zabezpieczenia informacji na wypadek prawnej potrzeby wykazania faktów.

W związku z przetwarzaniem danych w celach określonych powyżej, dane osobowe
|udostępniane mogą być innym podmiotom na podstawie przepisów prawa, w sytuacji

| kiedy udostępnienie jest obowiązkiem wprost określonym w przepisach, na podstawie
| wniosku od podmiotu uprawnionego do otrzymania danych osobowych na podstawie

przepisów prawa lub na podstawie umowyz innym podmiotem, w ramach której
istnieje konieczność udostępnienia danych osobowych. Przekazanie danych
osobowych do państwa trzeciego może nastąpić, jeżeli państwo docelowe daje
gwarancje ochrony danych osobowych na swoim terytorium przynajmniej takie, jakie

| obowiązują na terytorium RP. Zasady zawartej w poprzednim zdaniu nie stosuje się,
| gdy przesłanie danych osobowych wynika z obowiązku nałożonego na administratora
| danych przepisami prawa lub postanowieniami ratyfikowanej umowy

międzynarodowej.

Zebrane dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu dla
| jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez
|ustawy kompetencyjne lub ustawę z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
| administracyjnegoi ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym

i archiwach w tym Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz

| instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

Każdej osobie przysługuje prawo:
| a) dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
|
b) do sprostowania (poprawiania) swoich danych;
c) do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych;
d) do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
e) do przenoszenia danych;
f) skargi do UODO,

|g) do cofnięcia zgody (jeżeli była udzielona) w dowolnym momencie bez wpływu na
|

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przedjej
cofnięciem,

|h) do niepodlegania przez konkretną osobę fizyczną decyzjom wywołującym wobec
| niej skutki prawne lub podobnie wpływającym na nią w inny istotny sposób —

wyłącznie w przypadku automatycznego podejmowania decyzji.
| Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego

zajmującego się ochroną danych osobowych w państwie członkowskim Pani/Pana
zwykłego pobytu, miejsca pracy lub miejsca popełnienia domniemanego naruszenia.

| Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy
|

przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa.



UZASADNIENIE

Program współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.

3 ustawyo działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został opracowany w celu sprecyzowania zakresu

współdziałania oraz określenia reguł współpracy, a także wskazania zakresu zadań merytorycznych. Działalność

oraz zaangażowanie podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, w sferze realizacji zadań

publicznych jest istotą funkcjonowania demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. To właśnie organizacje

pozarządowe stanowią znakomitą bazę dla rozwoju lokalnych społeczności, gdyż skupiają one najaktywniejsze i
najbardziej wrażliwe osoby na sprawy społeczne obywateli danego środowiska. Przygotowany przy udziale

organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Program, stanowi wyraz zaangażowania obu stron w

stworzenie optymalnego planu współpracy opierającego się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron,

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.




